Peccaret igitur, qui sic exerceret actum Ordinis, aut frueretur privilegiis, nolens continere, sed matrimonium contrahere, non peccat exercendo illum actum, sed per voluntatem conjunctam non continendi; nam velit non obligari continere. Sicuti qui vellet emittere professionem, & nollet observare vota essentialia, non peccat præcisè, quia proficitur; sed quia, suppositâ validâ professione, non vult reddere Deo, ad quod obligatur.

Certum etiam est, quòd talis Sacerdos valide consecraret, & Episcopus valide conduceret, suppositâ validâ Ordinatione, tamen non nollet continere; nec video aliud præceptum Ecclesiæ, contra quod talis peccaret, quam præceptum continentiam, ut statim solvitur.

Omnibus itaque perfectis & maturè expressis, quæ à DD. pro una, & altera sententia allegantur; quis non meritò dixerit nobiscum incertum esse, an obligatio continentiam Clericis, ut sic loquar, extendat se ad ordinatum, aut metu gravi, injustè ad eum finem tractari? Dico: *Metu gravi*; quia, secundum Doctores communiter, non excusatur metus levis, ut dicitur apparet ex dicendis suo loco de matrimonio contracto ex gravi vel levi metu; ubi etiam quis sit gravis, quis autem levis metus, explicabimus.

Solum hæc subdo, quod docet Concl. præ n. 149. tametsi vota merè liberalia, etiam levi metu extorta, forent irrita jure nature, & tamen esse in votis, quæ continentur patet utrimque onerosa, ut fit in voto Religionis, prælati acceptans, obligat simul Religionem ipsi votenti: & in votis annexis Ordini sacro, quo confertur dignitas Ecclesiastica, in quo injuriam credit voti violatio. Quare, inquit, per se loquendo, qui sacrum Ordinem suscipit, non Religionem proficitur, non solum ex virtute veracitatis ac Religionis, sed etiam ex iustitia tenetur seriò vivere: & fidè agendo Ordini Ecclesiastico, aut Religioni faceret veram injuriam; à qua obligatione non liberat eum levis metus, sed solum gravis: præsertim in suscipiendo Ordine sacro, cujus reverentiæ satis repugnat, eo initiatum non continere. Quare Deus acceptando tale votum, non censetur co-

operari alterius injuriosæ actioni, sed justæ Ecclesiæ exactioni, quæ meritò exigit, ut tale votum sit validum. Hæc ille.

234.  
An faceret  
injuriam  
Ordini Ec-  
clesiastico  
qui fidem  
agere.

Ego autem non video veram injuriam, quam faceret Ordini Ecclesiastico si fidem agendo, id est, eum suscipiendo sine animo votendi; cum nihilominus ex præcepto Ecclesiæ obligaretur ad continentiam, ut docet idem Auctor eadem disp. nu. 130. Aliud est de proficiente, qui nisi seridò voteat, nullatenus in conscientia obligatur. Unde perperam hic Auctor illa duo simul conjunxit, ac si esset eadem utriusque ratio, cum sit longè diversa.

Sed fortè non voluit illa absolute conjungere, sed tantum in casu proposito, quando videlicet fierent ex levi metu, qui si jure naturæ

vota illa irritaret, neque ex præcepto Ecclesiæ ordinatus obligaretur; quia Ecclesia (inquit ille n. 150.) hæc lege neminem obligat, quem non potest obligare voto.

Ceterum communis sententia est; neque vota merè liberalia, levi metu extorta, esse invalida, si jure positivo, quod nusquam reperitur, si jure naturæ, quia metus iste relinquit sufficientissimam libertatem; ut proinde æquitas naturalis exigat, ut tale votum sit validum, nè sæpissimè (quia sæpissimè talis metus potest intervenire) Deo fiat irreverentia, & si non injuria strictè dicta, saltem infidelitas, dum subtrahitur cultus ei promissus, quo dignissimus est & nunc, & semper, & in sæcula sæculorum; Amen.

AD MAJOREM DEI  
FINIS

INDEX

3 unu